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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
udgangspunkter, vi kan, som næsten alle 
ordførere har gjort, tage udgangspunkt i 
betænkningen, men vi kan vanskeligt und- 
lade også at skele til den fordeling, der i dag 
er gældende efter den lov, der nu fungerer, 
og det udgangspunkt har regeringen selvføl- 
gelig også haft med i sine overvejelser. 

Formanden: 
Jeg henstiller, at man snarest afslutter 

forhandlingen; vi skal behandle yderligere 5 
lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Brixtofte (V): 

Jeg har et par kommentarer til ministeren. 
For det første ser det ud, som om skattemini- 
steren ikke taler med undervisningsministe- 
ren, for i et brev fra undervisningsministeren 
til generalsekretær Jens Klausager, Dansk 
Ungdoms Fællesråd, dateret den 4. december 
1975, står der, at undervisningsministeren 
vil tage spørgsmålet op til overvejelse om- 
kring § 105 i forbindelse med den kommende 
revision af tipsloven. Det er dér, vi står nu, 
og jeg går ud fra, at ministeren vil tale med 
undervisningsministeren herefter om de 
problemer. 

Dernæst vil jeg bare sige, at vi har anvist 
flere veje til at løse problemet omkring lige- 
stillingen. Jeg ønsker ikke i dag at lægge 
mig fast på en bestemt måde at gøre det på, 
for jeg ønsker at fremme sagen. Jeg ønsker, 
at flest muligt partier kan tilslutte sig, men 
vi har peget på mange muligheder, og vi 
ønsker i det kommende udvalgsarbejde at nå 
dertil. 

(Kort bemærkning). 
Arne Bjerregaard (KrF): 

Jeg må bare svare ministeren, som siger, 
at jeg ikke kender noget til forslaget: jeg må 
selvfølgelig beklage, at ministeren er bedre 
orienteret om min viden, end jeg selv er. 

Men så må jeg spørge ministeren: vil mi- 
nisteren garantere 홢 det kommenterede 
han jo ikke 홢 at det hidtidige tilskud fra 
andre områder på 4,4 mill. kr. til det idébe- 
stemte ungdomsarbejde stadig væk opret- 
holdes? Ellers kan man, som jeg sagde, kun 
komme til det tal, at man kun får 200.000 
kr. mere end efter det nuværende forslag. 
Med hensyn til de kulturelle og almene for- 

mål talte jeg ikke om kulturministeriet, jeg 
sagde, at ministeriet får en afgørende indfly- 
delse på, hvem der får disse penge. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg ved ikke, om jeg må bede hr. Brix- 

tofte citere det afsnit, der står foran det, 
han nævnte fra undervisningsministerens 
brev, og således gøre tinget bekendt med de 
forudsætninger, der ligger bag den besparel- 
se, som såvel venstre som kristeligt folke- 
parti og socialdemokratiet er enige om at 
gennemføre på statsbudgettet. Det er også 
svar til hr. Arne Bjerregaard: når vi i fælles- 
skab et andet sted er blevet enige om at 
gennemføre denne besparelse, kan jeg selv- 
følgelig ikke her fra denne talerstol stå og 
sige, at det ikke gælder mere. 

(Kort bemærkning). 
Brixtofte (V): 

Desværre er revisionen af fritidsloven 
udskudt i øjeblikket, og det er under den 
betragtning, man skal bedømme følgende 
tekst fra undervisningsministeren. Jeg cite- 
terer: 
홢Såfremt der skulle opstå problemer med 

hensyn til kommunernes tilskudsydelse til 
det idébestemte ungdomsarbejde, vil jeg 
tage spørgsmålet op til overvejelse i forbin- 
delse med den kommende revision af tipslo- 
ven." Og det er her, vi står nu. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om op- 

hævelse af lov om oprettelse af et socialforsk- 
ningsinstitut [af Dohrmann m. fl.]. 

(Lovforslag nr. 128. Fremsat 16/12 75). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


